[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2023

     № 507
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 29.11.2019 №2370
        В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Слободской городской Думы от 15.02.2023 №26/174 «О внесении изменений в решение Слободской городской Думы от 02.12.2022 № 23/153»  администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. В постановление администрации города Слободского от 29.11.2019 №2370 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная политика и профилактика правонарушений в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2026 годы» (далее – Программа) внести следующие изменения:

1.1. Подраздел 2.1 раздела 2 Паспорта подпрограммы «Обеспечение государственных гарантий содержания и социальных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2020-2026 годы дополнить абзацами следующего содержания:

         « - постановлением администрации города Слободского от 01.04.2016 №609 «Об осуществлении отдельных государственных полномочий по назначению и выплате ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье, и по начислению и выплате ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным родителям»;
        - постановлением администрации города Слободского от 07.04.2021 №569 «Об осуществлении отдельных государственных полномочий по обеспечению прав в соответствии с Законом Кировской области от 04.12.2012 №222-ЗО «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию».».
      1.2. Раздел «Ожидаемые  конечные результаты  реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Обеспечение государственных гарантий содержания и социальных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2020-2026 годы  изложить в новой редакции:
	Ожидаемые  конечные результаты  реализации подпрограммы

	В результате реализации мероприятий подпрограммы планируется в течение периода 2020-2026 годов:

1. Устроить детей, оставшихся без попечения родителей, в замещающие семьи ежегодно - 15 человек.

2. Оказать адресную помощь в виде социальных выплат всем замещающим семьям.

3. Приобрести жилье для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющих закрепленных жилых помещений, включенных в список, подлежащих обеспечению жилыми помещениями

1.3. Подраздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»  Паспорта подпрограммы «Обеспечение государственных гарантий содержания и социальных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2020-2026 годы изложить в новой редакции:
«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Реализация мероприятий подпрограммы предусматривается за счет средств областного бюджета и бюджета города.

Общий объём ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы – 153 454,30  тыс. руб.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы за счет средств бюджета города представлена в приложении № 3 к Программе.».

1.4. Раздел «Задачи подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Профилактика правонарушений»  на 2020-2026 годы дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Повышение правовой грамотности граждан в вопросах противодействия  дистанционным хищениям.».

1.5. Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Профилактика правонарушений»  на 2020-2026 годы дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Уменьшить размер материального ущерба, причиняемого преступлениями, совершенными с использованием информационно-телекоммуникационных технологий.».
1.6. Подраздел 2.1 «Цель и задачи подпрограммы»  Паспорта подпрограммы «Профилактика правонарушений»  на 2020-2026 годы изложить в новой редакции:

«2.1. Цель и задачи подпрограммы

Целью подпрограммы является повышение общественной и личной безопасности граждан на территории города.

Задачи подпрограммы:

- повышение уровня межведомственного взаимодействия по профилактике безнадзорности, правонарушений и преступлений;

- организация и совершенствование работы по привлечению населения к добровольной охране общественного порядка;

        - оказание социальной, правовой, психологической и иной помощи лицам, освобожденным из мест лишения свободы и осужденным без изоляции от общества;

- обеспечение межведомственного взаимодействия по контролю за поведением лиц, освобожденных из мест лишения свободы, и лиц, осужденных к мерам наказания, не связанным с лишением свободы, и проведение профилактической работы среди указанных категорий лиц;

- повышение правовой грамотности граждан в вопросах противодействия  дистанционным хищениям.».
1.7. Подраздел 2.4 «Ожидаемые конечные результаты» Паспорта подпрограммы «Профилактика правонарушений»  на 2020-2026 годы дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Уменьшить размер материального ущерба, который причиняется в результате совершения преступлений с использованием  информационно-телекоммуникационных технологий.».

1.8. Раздел 3 «Обобщенная характеристика мероприятий подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Профилактика правонарушений»  на 2020-2026 годы дополнить 6 абзацем следующего содержания:

« - информирование населения о наиболее часто встречающихся и новых формах совершения дистанционных хищений, а также методах противодействия им.».

1.9. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	Общий объем финансирования составляет 207058,90     тыс. рублей, в том числе за счет средств:

- областного бюджета – 190947,80 тыс.руб.;

- бюджета города Слободского – 16111,10 тыс.руб.

1.10.  Раздел «Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Профилактика правонарушений» на 2020-2026 годы» изложить в новой редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы
	Общий объем финансирования составляет –
7797,4 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета города Слободского – 320,8 тыс.руб., за счет средств областного бюджета – 7476,6 тыс.руб.

1.11. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции. Прилагается.

  2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам Трегубову С.Л.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
И.о. главы города Слободского           П.О. Вайкутис

Приложение №3

к Программе «Социальная политика и профилактика правонарушений в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2026 годы

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Программы «Социальная политика и профилактика правонарушений в муниципальном образовании «город Слободской»

на 2020-2026 годы за счет всех источников финансирования<*>

<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа.

	Статус
	Наименование
Программы, подпрограммы,
отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов по годам (тыс.руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Программа
	«Социальная политика и профилактика правонарушений» на 2020-2026 годы
	всего, из него:

областной бюджет

бюджет города

	23270,5

19773,2

3497,3
	30920,6

25930,5

4990,1
	32680,5

29277,6

3402,9
	34642,6
30551,8
4090,8
	31917,4

31787,4

130,0
	26813,7
26813,7
0,0
	26813,6

26813,6

0,0

	Подпрограмма
	«Социальная поддержка семей с детьми и социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2026 годы
	всего, из него:

областной бюджет
бюджет города
	7067,7

3643,7

3424,0
	9279,2

4392,5

4886,7
	7973,7

4682,8

3290,9
	8201,1

4168,9

4032,2
	4168,9

4168,9

0,0
	4168,9

4168,9

0,0
	4168,9

4168,9

0,0

	Подпрограмма
	«Обеспечение государственных гарантий содержания и социальных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2020-2026 годы
	областной бюджет

	15281,5
	20559,7
	23471,3
	24653,9
	26478,5
	21504,8
	21504,7

	Подпрограмма
	«Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2026 годы
	всего, из него:

областной бюджет

бюджет города

	912,8

848,0

64,8
	1053,7

960,3

93,4

	1164,8

1057,8

107,0
	1246,1

1190,5

55,6
	1140,0

1140,0

0,0
	1140,0

1140,0

0,0
	1140,0

1140,0

0,0

	Подпрограмма
	«Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту в городе Слободском» на 2020-2026 годы
	бюджет города
	0,0
	0,0
	5,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Обеспечение жильем молодых семей» на 2020-2026 годы
	бюджет города
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	130,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие, не вошедшее в подпрограмму
	«Приспособление жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалида»
	бюджет города
	8,5
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие, не вошедшее в подпрограмму
	«Оборудование жилых помещений с печным отоплением многодетных малообеспеченных семей и семей, находящихся в социально опасном положении, автономными пожарными извещателями»
	Областной бюджет
	0,0
	18,0
	0,0
	538,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие, не вошедшее в подпрограмму
	Оборудование  мест проживания семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, автономными пожарными извещателями
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	65,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0